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Saattaa sisältää pähkinää

Tuntuu, että aika rientää nykyään ihan 
omia polkujaan. Vasta äskenhän oli 
joulu ja ensi viikolla taas. Tämä ajan 
merkillinen temppuilu saattaa johtua 
vallitsevista epidemiaoloista, omas­
ta ikääntymisestä tai tämänhetkises­
tä elämäntilanteesta. Kenties kaikki 
edellä mainitut seikat yhdessä ja erik­
seen vuoron perään joko öljyävät tai 
hiekoittavat ajan rattaita.

Vuoden mittaan on ollut jaksoja, jol­
loin aika ei ole kulunut millään. Sitten 
jonain päivänä aivan odottamatta ka­
lenteri on porhaltanut kuukausitolkul­
la eteenpäin.

Hyvä sanaristikko on kuin maukas 
pähkinäsekoitus. Sopivan kokoinen 
kulho täynnä valikoituja sanapähkinöi­
tä maistuu mahdollisimman monelle 
ratkojalle. Tietysti seassa pitää olla ru­
sinoita, ainakin minun kipossani.

Ratkojaminäni rakastaa uudenlaisia 
vihjeitä, nokkelia rakennekikkailuja ja 
ylipäänsä kaikkea, mikä antaa aivoille 
tekemistä. Näitä(kin) rusinoita popsin 
mielelläni, toki sopivina annoksina. Lii­
ka on tässäkin liikaa.

Pähkinät ovat tunnetusti terveellisiä. 
Joskus käy niin, että sekaan eksyy 
yksi homeinen pähkinä. Ristikkopäh­
kinä voi pilaantua esimerkiksi huonon 
vihjeen tai ristikon rakenteen takia.

Esimerkiksi vähemmän onnistuneesti 
vihjeitetty piilokirjain tai piilotavu voi 
maistua ratkojan suussa homeisel­
ta pähkinältä. Kun piilokirjaimia joka 
tapauksessa tavallisissa ristikoissa 
esiintyy, niitä sisältävien sanojen vih­
jeisiin täytyy laatijan kiinnittää erityis­
tä huomiota.

Piiloon jäävien ratkaisun osien on löy­
dyttävä vihjeen avulla mahdollisim­
man yksiselitteisesti. Jos piiloratkai­
suja löytyy useita vihjeeseen nähden 
yhtä hyviä (tai huonoja), ratkojan tun­
nelma on pilalla ja tämä homeinen 
pähkinä pilaa koko kourallisen.

Ristikkopähkinöille ei tiettävästi ku­
kaan ole onneksi ainakaan pahasti al­
lerginen, joten tältä osin ristikoihin ei 
tarvinne jatkossakaan lisätä varoitus­
tekstejä.

Hyvää loppuvuotta ja muistakaa juh­
lapyhinä rauhoittua hetkeksi. Oravan­
pyörä ei taatusti karkaa sillä aikaa 
minnekään!

Pasi Paavilainen 
pasi.paavilainen@ristikkoakatemia.fi
Lähettäkää ristikkoaiheisia kysymyksiä ja mielipi­
teitä osoitteeseen kysymys@ristikkoakatemia.fi

Ristikkoakatemia Facebookissa: 
www.facebook.com/groups/ristikkoakatemia/


